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Rury gładkie, spawane lub inne wy¬
stawione na działanie większych obciążeń
(np. ciśnienie wewnętrzne lub zewnętrzne,
uderzenia wody i t, d,), można wzmacniać
zapomoćą pierścieniowych opasek, które do¬
tychczas nakładano na gorąco, jako pier¬
ścienie skurczowe. Sposób ten umożliwia
zastosowywanie cieńszych rur do większych
obciążeń, bo pierścienie, usztywniające ścia¬
ny rury, zmniejszają momenty zginania,
działające na poszczególne odcinki rury. O-
prócz tego, łączenie zapomoćą spawania rur
o grabsizych ścianach jest trudne lub wręoz
niemożliwe. Opisanych poniżej wzmocnio¬
nych rur używa się zwłaszcza jako przewo¬
dów tunbiniawych i tym podobnych.

Okazało się jednak, że przy użyciu pier¬
ścieni skurczowych nie można dokładnie o-

znaczyć powierzchni przylegania pierście¬
nia do powierzchni rury, ponieważ (pier¬
ścienie są szerokie, a powierzchnia rury nie¬
równa, W tych warunkach nie można
sprawdzić rachunkiem naprężeń, występu¬
jących w runzie pod obciążeniem.

Wadę tę usuwa niniejszy wynalazek za¬
pomoćą nadania odpowiedniego kształtu
powierzchni przylgowej pierścieniowej o-
paski, lub zapomoćą odpowiedniego ukształ¬
towania ścian rury w tych miejscach, w któ¬
rych ma być nałożony pierścień skurczowy.
W ten sposób można ściśle oznaczyć miej¬
sca i powierzchnie przylegania opasek do
rury oraz obliczyć dokładnie ścianę rury;
można też sprawdzić dokładność przyle¬
gania opasek.

Jeżeli ściany rury są ukształtowane w



miejscadŁ furzyk^ania pierścieni według
wynalazku, to przesianie się pierścieni
j^^^emoMJwiob^A Przesunięcia takie są
możliwe wskutek jednostroiiiieźó ogrzania
(np, promieniami słoneoznemi), lub wsku¬
tek uderzeń podczas przewożenia.

Na rysunku przedstawiono kilka przy¬
kładów wykonania wynalazku*

Na fig, 1 przedstawiono rurę a, zaopa¬
trzoną w dwa pierścienie skurczowe b, któ¬
re są ukształtowane tak, że przylegają do
rury tylko wąskiemi, zewnętrznemi obrze¬
żami,

W tym celu pierścienie są od wewnątrz
wytłoczone, przyćzem utworzony w ten spo¬
sób żłobek-^ pedela przekrój prostokątny
(fig, 1), lub łukowy (fig, 2), Ważne jest,
aby do powierzchni rury przylegały tylko
zewnętrzne krawędzie opasek, ponieważ
wtedy odległość d pomiędzy ośrodkami o-
parcia jest najmniejsza.

W przykładach wykonania według fig.
3 — 7 żłobki, nacięte na rurze, zapewniają
niezmienność odległości pomiędzy opaska¬
mi, przyćzem głębokość tych żłobków za¬
leży od średnicy i grubości ścian rury, O-
paski nałożone w sposób, przedstawiony na
fig, 3 — 7, przylegają dokładnie całą po¬
wierzchnią do rury i nie mogą się przesu¬
nąć wbok, przyćzem siły, działające na
ściany rury, przenoszą się na opaski.

Ściany rury mogą być pogrubione o głę¬
bokość żłobków. Aby pogrubienie ściany
rury nie wpływało na powiększenie wagi

rury, zaopatrzonej w opaski, należy zmniej¬
szyć nieco grubość opasek.

Na fig. 3 rura a jest zopatrzona w żłob¬
ki d, w których mieszczą się opaski 6. Żło¬
bek d może być,rozmaicie ukształtowany
(fig, 4, 5, 6 lub 7).

Zastrzeżenia patentowe.

1, Rura, zaopatrzona w pierścienio¬
we opaski skurczowe, znamienna tern, że
odległość pomiędzy opaskami, umieszc^c-
nemi na rurze, ustala się zapomocą odpo¬
wiedniego ukształtowania wewnętrznej, czy¬
li przylgowej powierzchni opasek, lub ze¬
wnętrznej powierzchni rury w ty«;h miej¬
scach, w których mają być nałożone opa¬
ski,

2, Rura według zastrz, 1, znamienna
tern, że opaski zaopatrzone są na we¬
wnętrznej powierzchni w wyżłobienia (c) o
dowolnym kształcie,

3; Rura według izaistrz. 1, znamienna
tern, że opaski wigłębione są w ściankę rury,

4, Rura według zastrz. 1 i 3, znamienna
tern, że powierzchnia rury w tych miejscach,
w których mają być nałożone opaski, jest
zaopatrzona w żłobki (d) o dowolnym
kształcie,

Mannesmannrohren^Werke,
Zastępca: Dr, ini, M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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